

Innspill til Stortingsmelding for klima og naturmangfold.

Liv leves i kommuner og her skjer arbeidet for å redusere klimagassutslipp, øke opptak av CO2 og ivareta naturmangfoldet.

Kinn sin temaplan for klima- bærekraft og naturmangfold er over 2 år gammel. Jeg er stolt av at Kinn kommune har prioritert dette og bekymra for å miste avgjørende kompetanse.

For kystkommuna Kinn er hovedutfordringene:

Natur: vi trenger mer kunnskap om potensialet for karbonopptak i kystområdet vårt. Vi må settes i stand til å gjøre gode vurderinger av forholdet mellom å bruke, å bevare og å restaurere natur både på land og under havoverflaten.

Økonomi og demokrati: alle innbyggere og hele næringslivet er avhengige av kommunens tjenester. Tillitten til demokratiet avhenger av at det er sammenheng mellom forventninger og virkelighet. Skal omstilling lykkes må samarbeid mellom sektorer økes, fragmentering og skyving av ansvarsforhold reduseres. Det gjelder alle nivå i forvaltningen og politisk styring: at helhetlig satsing er nøkkelen. Vi trenger et nasjonalt nivå som handler sånn at vi lokalt merker det.

Arbeidsplasser er alfa og omega for trygge og stabile samfunn. 3% av globale CO2utslipp kommer fra maritim transport. Ingen er i tvil om at hydrogen er del av løsningen for nullutslipp. Verdens første bunkringsterminal for ammoniakk er ferd med å bli etablert i Florø. Det haster med å få markedet på plass. Hele verdikjeden er en forutsetning for å få opp tempo og ned kostnader.

Krav til maritim sektor må være tydelige og konsistente. Incentiver må støtte hele verdikjeden. Sånn er det ikke nå. Differansekontrakter er nødvendig i en overgang, og krymper gapet mellom nåsituasjonen og bærekraftige løsninger.

Tilgang til energi er en forutsetning for omstillingen og befolkningen må sikres levestandard og livskvalitet også i overgangen. Vi klarer det ikke uten begge deler.

Tidslinje for innsatsen må koordineres fra forventninger til virkelighet. Igjen: sektorielle barrierer må overkommes og offentlige og private aktører må sitte ved samme bord.

Doris Christensen, folkevalgt og leder av Kinn Arbeidarparti